



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TABOÃO DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO
SMAT - Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. E-110/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 34709/2022

Objeto: Registro de Preços para a "Aquisição de Materiais Odontológicos II".

Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TABOÃO DA SERRA.

Contratadas:

***AIRMED EIRELI**, para os itens: 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 30, 31, 32, 46, 48, 51 e 52;

***CRISTALIA PROD. QUIMS. FARM. LTDA**, para o item 01;

***DENTAL MARIA LTDA**, para os itens: 08, 28, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 e 45;

***DENTAL PRIME PROD. ODONTO. LTDA**, para o item 33;

***DIPROM DIST. PROD OD. E MAT. LTDA**, para os itens: 29 e 50;

***DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA**, para o item 49;

***ODONTOSUL LTDA EPP**, para os itens: 02, 03 e 25.

Os valores registrados de cada item são constantes do Quadro Resumo, elemento integrante e indissociável deste Extrato de Ata de Registro de Preços. Prazo de vigência: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura. Assinado em 24 de abril de 2023.

WAGNER LUIZ ECKSTEIN JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TABOÃO DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO
SMAT - Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. E-110/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 34709/2022

ANEXO I - QUADRO RESUMO

SIAM		Prefeitura Municipal de Taboão da Serra		CONAM	
Quadro resumo da Licitação PREGÃO ELETRÔNICO		No. 00110 /2022			
FINALIDADE OBJETO		RP-AQ.MATERIAIS ODONTOLÓGICOS II - PAGTO		14.D.A.E.D.F - SMS	
DATA 16/01/2023				PAGINA 1	
FORNECEDOR : 00029 CRISTALIA PROD. QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA		No. : 0			
ENDERECO : ROD ITAPIRA LINDOIA KM 14 S/N					
BAIRRO : PONTE PRETA					
CIDADE : ITAPIRA		- SP FONE : 11 3723-6518 FAX : 11 3732-2250			
CNPJ/CPF : 44.734.671/0001-51		CONTATO : ADRIANO G.DOS SANTOS			
ITEM OBJETO		QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1 056.00005.0013-01 ANESTESICO INJ CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% S/VASO		100,000 CX	150,0000	15.000,00	
00001 Itens deste Fornecedor		TOTAL DO FORNECEDOR		15.000,00	
FORNECEDOR : 18781 AIRMED EIRELI		No. : 12			
ENDERECO : RUA DAMIAO DA SILVA					
BAIRRO : VILA SUZANA					
CIDADE : SAO PAULO		- SP FONE : 11-3742-5011 FAX : 11-3742-5011			
CNPJ/CPF : 23.637.718/0001-99		CONTATO : ONEAS MENEZES DA SIL			
ITEM OBJETO		QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
4 056.00007.0004-01 BROCA CILINDRICA DIAMANTADA KG 1092		600,000 UN	1,9800	1.188,00	
5 056.00007.0011-01 BROCA DIAMANTADA 1047		600,000 UN	1,8900	1.134,00	
6 056.00007.0017-01 BROCA ESFERICA 1012		900,000 UN	1,9800	1.782,00	
7 056.00007.0018-01 BROCA ESFERICA 1014		900,000 UN	1,8900	1.701,00	
9 056.00007.0027-01 BROCA SHOFU CHAMA DE VELA		1.500,000 UN	9,8000	14.700,00	
10 056.00007.0028-01 BROCA SHOFU ESFERICA		1.500,000 UN	9,8000	14.700,00	
11 056.00007.0030-01 BROCA CONICA INVERTIDA DIAMANTADA 1035		600,000 UN	1,9800	1.188,00	
12 056.00007.0031-01 BROCA PARA ACABAMENTO DIAMANTADA 1112F		400,000 UN	1,8900	756,00	
13 056.00007.0032-01 BROCA PARA ACABAMENTO DIAMANTADA 1190F		600,000 UN	1,8900	1.134,00	
14 056.00007.0033-01 BROCA PARA ACABAMENTO DIAMANTADA 2135F		300,000 UN	1,9800	594,00	
15 056.00007.0035-01 BROCA PARA ACABAMENTO DIAMANTADA 3118F		400,000 UN	1,8900	756,00	
16 056.00007.0036-01 BROCA PARA ACABAMENTO DIAMANTADA 3195F		400,000 UN	1,8900	756,00	
17 056.00007.0049-01 BROCA CIRURGICA N.6		250,000 UN	8,4000	2.100,00	
18 056.00007.0052-01 BROCA DIAMANTADA CONICA INVERTIDA KG 1034		400,000 UN	1,8900	756,00	
20 056.00007.0059-01 BROCA CILINDRICA DIAMANTADA P/ ALTA ROTACAO KG1090		250,000 UN	1,8900	472,50	
21 056.00007.0061-01 BROCA DIAMANTADA 1111 F.		400,000 UN	1,8900	756,00	
22 056.00007.0064-01 BROCA DIAMANTADA 1190 FF.		300,000 UN	1,9800	594,00	
23 056.00007.0065-01 BROCA DIAMANTADA 2135 FF.		300,000 UN	1,9800	594,00	
24 056.00007.0067-01 BROCA DIAMANTADA 1014 HL.		600,000 UN	1,9800	1.188,00	
26 056.00016.0002-01 CUNHAS CUNHA DE MADEIRA ANATOMICA COLORIDA		100,000 CX	9,5000	950,00	
30 056.00022.0002-01 ESPELHO PLANO ODONTOLÓGICO N 3		500,000 UN	6,2300	3.115,00	
31 056.00022.0003-01 ESPELHO PLANO ODONTOLÓGICO N 5		2.000,000 UN	3,5000	7.000,00	
32 056.00027.0001-01 FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL - CAIXA COM 150		200,000 CX	163,0000	32.600,00	
46 056.00059.0003-01 REVELADOR RADIOGRÁFICO - FRASCO COM 500 ML		600,000 FRS	36,3000	21.780,00	
48 056.00068.0001-01 EDTA PARA USO ENDODONTICO - FRASCO DE 25 G		250,000 FRS	5,8000	1.450,00	
51 056.00083.0003-01 CIMENTO PARA OBTURACAO DE CANAL PO E LIQUIDO		250,000 CNJ	18,7000	4.675,00	
52 056.00088.0002-01 AGENTE DE UNIAO - FRASCO 4 ML		800,000 FRS	10,0000	8.000,00	
00027 Itens deste Fornecedor		TOTAL DO FORNECEDOR		126.419,50	
FORNECEDOR : 18782 DENTAL PRIME - PROD ODONTOL MED HOSP LTDA		No. : 763			
ENDERECO : RUA OSORIO DUQUE ESTRADA					
BAIRRO : VARGEM GRANDE					
CIDADE : PINHAIS		- PR FONE : 41-3012-0304 FAX : 41-3012-0304			
CNPJ/CPF : 21.504.525/0001-34		CONTATO : HUMBERTO DELIO DOMIN			
ITEM OBJETO		QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
33 056.00030.0002-01 FIXADOR RADIOGRÁFICO - FRASCO COM 500 ML		300,000 FRS	9,2500	2.775,00	
00001 Itens deste Fornecedor		TOTAL DO FORNECEDOR		2.775,00	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TABOÃO DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO
SMAT - Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia

FORNECEDOR : 25629 DENTAL MARIA LTDA		No. : 34	
ENDERECO : RUA ERE			
BAIRRO : PRADO			
CIDADE : BELO HORIZONTE		- MG FONE : 31-25228171 FAX : 31-25228171	
CNPJ/CPF : 09.222.369/0001-13		CONTATO : GRACIELLE V. FERREIR	
ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
8 056.00007.0023-01 BROCA ESFERICA BAIXA ROTACAO N.6	500,000 UN	3,4100	1.705,00
28 056.00019.0001-01 ENDO PTC CREME ENDODONTICO (POTE 25G)	150,000 POT	23,9000	3.585,00
34 056.00114.0001-01 CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADEN N. 25 DE 21MM	100,000 UN	29,4000	2.940,00
35 056.00114.0002-01 CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADEN N. 25 DE 25MM	100,000 UN	29,4000	2.940,00
36 056.00114.0003-01 CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADEN N. 30 DE 21MM	100,000 UN	29,4000	2.940,00
37 056.00114.0004-01 CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADEN N. 30 DE 25MM	100,000 UN	29,4000	2.940,00
38 056.00114.0005-01 CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADEN N. 35 DE 21MM	100,000 UN	29,4000	2.940,00
39 056.00114.0006-01 CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADEN N. 35 DE 25MM	100,000 UN	29,4000	2.940,00
40 056.00114.0007-01 CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADEN N. 40 DE 21MM	100,000 UN	29,4000	2.940,00
41 056.00114.0008-01 CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADEN N. 40 DE 25MM	100,000 UN	29,4000	2.940,00
42 056.00114.0009-01 CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADEN N. 45 DE 21MM	100,000 UN	29,4000	2.940,00
43 056.00114.0010-01 CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADEN N. 45 DE 25MM	100,000 UN	29,4000	2.940,00
44 056.00114.0011-01 CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADEN N. 50 DE 21MM	100,000 UN	29,4000	2.940,00
45 056.00114.0012-01 CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADEN N. 50 DE 25MM	100,000 UN	29,4000	2.940,00
00014 Itens deste Fornecedor			TOTAL DO FORNECEDOR 40.570,00
FORNECEDOR : 25630 DIPROM-DIST.DE PROD.ODONTO.E MAT.LTDA-EPP		No. : 80	
ENDERECO : RUA LUIZ BARBATO			
BAIRRO : ARISTEU DA COSTA RIOS			
CIDADE : FOUZO ALEGRE		- MG FONE : 35-3422-7889 FAX : 35-3422-7889	
CNPJ/CPF : 16.366.888/0001-10		CONTATO : MARIA LUISA BARET	
ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
29 056.00020.0002-01 ESCOVA DE ROBSON BRANCA.	900,000 UN	1,5800	1.422,00
50 056.00082.0001-01 EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE 4 CM X 23 CM	5.000,000 PCT	1,4800	7.400,00
00002 Itens deste Fornecedor			TOTAL DO FORNECEDOR 8.822,00
FORNECEDOR : 25631 DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA		No. : 2564	
ENDERECO : AVENIDA GUSTAVO FETTER			
BAIRRO : CENTRO			
CIDADE : IPORA DO OESTE		- SC FONE : 49-3634-1184 FAX : 49-99113-9172	
CNPJ/CPF : 44.223.526/0001-06		CONTATO : ELCI TRICHES BERTI	
ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
49 056.00079.0005-01 AMALGAMA DE ALTA RESIST. SEM ZINCO SEM GAMA II-50	250,000 CX	158,1900	39.547,50
00001 Itens deste Fornecedor			TOTAL DO FORNECEDOR 39.547,50
FORNECEDOR : 25632 ODONTOSUL LTDA - EPP		No. : 29	
ENDERECO : RUA LEONARDO JULIO PERNA			
BAIRRO : CENTRO			
CIDADE : TOLEDO		- PR FONE : 45-3252-2696 FAX : 45-3252-2696	
CNPJ/CPF : 04.971.211/0001-22		CONTATO : LUIS CARLOS BALAM	
ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2 056.00014.0013-01 CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL R25 TEC RECIPROCANTE	250,000 CX	83,0000	20.750,00
3 056.00014.0014-01 CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL R40 TEC RECIPROCANTE	250,000 CX	64,0000	16.000,00
25 056.00014.0015-01 CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL R50 TEC RECIPROCANTE	250,000 CX	85,0000	21.250,00
00003 Itens deste Fornecedor			TOTAL DO FORNECEDOR 58.000,00
00049 Itens solicitados			VALOR TOTAL ACUMULADO 291.134,00